
 

VIA GARIBALDI 50 – SERRAVALLE PISTOIESE 
Tel. 0573 9170 – Fax. 0573 51064 

e-mail: amministrazione@comune.serravalle-pistoiese.pt.it 

uff_prop 

U.O. PUBBLICA ISTRUZIONE 
    
   
    

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL' AREA AMMINISTRATIVA 

 
NR. 314 DEL 22/05/2025 

 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI AMMISSIONE 
ALLA FREQUENZA AI NIDI D'INFANZIA COMUNALI "MAGO 
MERLINO" DI CASALGUIDI E "BUCA DELLE FATE" DI MASOTTI. 
ANNO EDUCATIVO  2025/2026. 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PATRIZIA GAGGIOLI 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’ Area Amministrativa CORSINI ARIANNA nominato con 
Decreto sindacale n. 1/2023, considerato che l’ Istruttore Direttivo Patrizia Gaggioli 
propone l’emissione di determinazione con le seguenti motivazioni: 

Vista la L.R. 32 del 26.07.2002 "Testo unico in materia di educazione, istruzione, 
orientamento, formazione e lavoro" e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R.G. 41/2013 "Regolamento di esecuzione della L.R. 32/2002" e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il Regolamento dei servizi educativi rivolti alla prima infanzia, approvato dal 
consiglio comunale con deliberazione nr. 31 del 20/06/2011; 

Vista la determinazione del responsabile area amministrativa nr. 276 del 07/05/2025 
con la quale si provvedeva all' "Approvazione graduatoria provvisoria di ammissione alla 
frequenza ai nidi d'infanzia comunali Mago Merlino di Casalguidi e Buca delle Fate di 
Masotti, Anno educativo 2025/2026"; 
 
Considerato che alla data del 19/05/2025 non sono stati presentati all'indirizzo pec del 
comune di Serravalle Pistoiese nè reclami nè controdeduzioni avverso la graduatoria 
provvisoria; 

Dato atto che è pervenuta all'ufficio istruzione nr. 1 rinuncia al nido d'infanzia comunale 
"Buca delle Fate" di Masotti, di un soggetto già frequentante, e che per conseguenza di 
ciò il posto reso vacante è stato assegnato all' avente diritto in base alla precedente 
graduatoria; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147-bis del TUEL; 

Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 



 
Richiamati: 

il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, e in particolare gli artt. 23 e 37; 

il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune 
di Serravalle Pistoiese”, nonché la normativa ivi citata; 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione, nel rispetto dell'articolo 10 del Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e dell'art. 1, comma 9, L. 190/2012; 

Preso atto che i dipendenti che sono intervenuti nel procedimento non versano in 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,  in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art.7 del D.P.R. n. 
62/2013 e, nel caso di procedure di affidamento, dell'art 16 del D.Lgs. 36/2023 così 
come confermati nel Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti comunali 
approvato con delibera di GC 218/2022 ; 

Attestato altresì che: 

• il responsabile sottoscrittore del presente atto non versa in situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 
6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e, nel caso 
di procedure di affidamento, dell'art 16 del D.Lgs. 36/2023; 

• che il sottoscritto responsabile di Area e il RUP per quanto previsto dall’art. 14, c. 
2, del DPR 16/04/2013 n. 62, non ha stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente, con l’operatore in questione; 

Visto che il capitolo di bilancio facente carico al presente provvedimento risulta 
assegnato al Responsabile del Servizio proponente; 

Vista la Deliberazione CC n. 55 del 30/12/2024 mediante la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

Vista la Deliberazione CC n. 56 del 30/12/2024 mediante la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 

Vista la Deliberazione G.C. n. 3 del 10/01/2025 mediante la quale è stato approvato il 
P.E.G. 2025/2027 - parte finanziaria; 

Vista la deliberazione GC n. 39 del 28/03/2025 mediante la quale è stato approvato il 
PIAO 2025/2027; 

Richiamato il vigente Codice di comportamento dei dipendenti approvato con 
Deliberazione GC n. 218 del 15/12/2022; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

Visto IL D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

DETERMINA 
 



• di APPROVARE le graduatorie definitive di ammissione ai nidi d'infanzia comunali 
"MAGO MERLINO" di Casalguidi e "BUCA DELLE FATE" di Masotti, allegate al presente 
atto per l'anno educativo 2025/2026 che sono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 

•  di PRENDERE ATTO che le graduatorie definitive sopra citate sono: 

- depositate agli atti di questo ufficio; 

- visibile mediante sito internet comunale; 

 

• PRENDERE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

 
 

 

 
 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA DEL 
PRESENTE ATTO AI SENSI DELL'ART. 147-BIS DEL DLGS 267/2000. 

 

 Il Funzionario Amministrativo 
 CORSINI ARIANNA 
 (atto sottoscritto digitalmente ai sensi 

artt. 20, 21 e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. ) 
 
 
 
La presente determinazione, viene trasmessa: 

• all’U.O. SEGRETERIA, AFFARI LEGALI E TURISMO (per la pubblicazione all’Albo Pretorio); 
• all'UFFICIO PROPONENTE 


